

**ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.**

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 463/2018

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-1 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಪೃತ್ವಿರಾಜ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕರಣಪ್ರಸಾದ  
ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಕೊಂಚಾವರಮ್  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕೊಂಚಾವರಮ್

ದಿನಾಂಕ 11.10.2022

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ**

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಸೇಡಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ. ಅಂತಾ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 06.04.2018 ರಂದು ತಾಣಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸೇಡಂ ಪಟ್ಟಣದ ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು 02.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ವಿಲರಡ್ಡಿ ಸುನೀಲಕುಮಾರ ಸಿಪಿಸಿ 1040, ಗೀತಾ ಮಹಿಳಾ ಪಿಸಿ, ಅನಿತಾ ಮಹಿಳಾ ಹೆಚ್.ಜಿ ಇವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾತ್ರಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರು ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಹಾಯದೊಂದಿಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಅವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಹತ್ತಿರ 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಾನು ಸಿಕ್ಕ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳಿಂದ ಒಂದು ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ 24 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮದಾಹ್ 03.00 ರಿಂದ 04.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಮುಗಿಸಿ ಸಿಕ್ಕ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.ನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ. ಎಮ್. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿಯ ಸುತ್ತ-ಮುತ್ತ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಕೈ ಮಾಡಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಾಗೇ ಯಾರನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರು ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳು ಯಾರ ವಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರ ವಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಹಳ್ಳದಲ್ಲಿ ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಹತ್ತಿರ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾವು ರೆಡ್ ಮಾಡಿ ಹಿಡಿದಾಗ ಅವರು ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿ ಸೇಂದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಪಂಚರ ಹೆಸರು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 06.04.2018 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಮತ್ತು ಪಂಚ ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಗಿರಣಿಯ ಪಕ್ಕ ರೆಡ್‌ಗೆಂದು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇಡಂ ರಹವಾಸಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಾಧೀನದಿಂದ 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿಂದ 1 ಸೇಂದಿಪಾಕೇಟನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಸಲುವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 1 ಲೀ.ನ ಎಮ್ಮಿ ಬಾಟಲಿಗಳು ಸಾಕಷ್ಟು ದೊರೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 03.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 04.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಕ್ರೈಮ್ ರೆಟಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲಾಖೆಯ ಅಂಕಿಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸೇಡಂ.