

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 463/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಹೆಸರು: ಶ್ರೀ ಆಕಾಶ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಜಗನ್ನಾಥ ಬಾಗೋಡಿ
ವಯಸ್ಸು: 22 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: VCF ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ, ಸೇಡಂ

ದಿನಾಂಕ 09-06-2023

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 06.04.2018ರಂದು ಸೇಡಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಏರಿಯಾದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಅಕ್ರಮ ಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ಪೊಲೀಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ನಾವುಗಳು ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರ ಹತ್ತಿರ 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳು ದೊರೆತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಿಕ್ಕ್ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳಿಂದ ಒಂದು ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ರಾಸಾಯನಿಕ

ಪರೀಕ್ಷೆ ಸಲುವಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 04.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಿಕ್ಕ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಆ ದಿವಸ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸೇಡಂ.

*SYH

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 463/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಹೆಸರು: ಶ್ರೀ ಸಚೀನ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಸಿದ್ರಾಮಪ್ಪ ಸೋನಾಯ್
ವಯಸ್ಸು: 28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: VCF ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ತೆಗ್ಗಿನಕೇರಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ 09-06-2023

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 06.04.2018ರಂದು ಸೇಡಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಏರಿಯಾದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಅಕ್ರಮ ಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ಪೊಲೀಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ನಾವುಗಳು ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರ ಹತ್ತಿರ 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳು ದೊರೆತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಿಕ್ಕ್ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳಿಂದ ಒಂದು ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ರಾಸಾಯನಿಕ

ಪರೀಕ್ಷೆ ಸಲುವಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 04.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಿಕ್ಕ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಆ ದಿವಸ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸೇಡಂ.

*SYH