

**ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸೇಡಂ.**

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 463/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-7 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಹೆಸರು: ಶ್ರೀಮತಿ ಅನಿತಾ  
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಅಂಜಯ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು: 29 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಹೋಮಗಾರ್ಡ್, ಸೇಡಂ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಸೇಡಂ

ದಿನಾಂಕ 22-12-2023

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ**

ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸೇಡಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಮ್‌ಗಾರ್ಡ್ ಅಂತಾ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 06.04.2018ರಂದು ತಾಣಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸೇಡಂ ಪಟ್ಟಣದ ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಾಹೇಬರಾದ ಶ್ರೀ ಪೃತ್ವಿರಾಜ ಇವರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ 02.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ವಿಠಲರೆಡ್ಡಿ ಸುನೀಲಕುಮಾರ ಸಿಪಿಸಿ 1040, ಗೀತಾ ಮಹಿಳಾ ಪಿಸಿ ಇವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾಕ್ಸಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಹಾಯದೊಂದಿಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಅವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ಅವರ ಹತ್ತಿರ 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಮ್ಮ ಸಾಬಹೇರು ಸಿಕ್ಸೆ ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳಿಂದ ಒಂದು ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ 24 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮದಾಕ್ಷ 03.00 ರಿಂದ 04.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಮುಗಿಸಿ ಸಿಕ್ಸೆ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.ನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ. ಎಸ್. ಡಿ. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

ಸೇಡಂದ ಚೌರಸ್ತಾದಿಂದ ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿಯವರೆಗಿನ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಅಂತಾ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮನೆಗಳಿಂದ ಸುತ್ತವರೆದ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ದಾಳಿಗೈದು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಾಳಿಗೈದು ಹೋದ ಮನೆ ಆರೋಪಿತರದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಾಹೇಬರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೇ ಆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಓಡಾಟದಿಂದ ಕೂಡಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸಾಹೇಬರು ಹಾಗೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 06.04.2018 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಮತ್ತು ಪಂಚ ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದೊಡ್ಡ ಅಗಸಿ ಗಿರಣಿಯ ಪಕ್ಕ ರೆಡ್‌ಗೆಂದು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇಡಂ ರಹವಾಸಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಾದಿನದಿಂದ 25 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿಂದ 1 ಸೇಂದಿ ಪಾಕೇಟನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಸಲುವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾಳಿಗೈದು ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ನಂಬರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.ಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ಸೇಡಂ.

\*SYH